
                                                                                                                                         

 
   

Городская Дума 
городского поселения город Жуков 

Жуковского района 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 

от «18» октября 2017г.                                                                                               № 50 

 
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления  адресной социальной 

помощи гражданам Российской Федерации,  

проживающим в городском поселении город Жуков 

 

В соответствии с п.5 ст.20 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава 

МО городское поселение город Жуков, Городская Дума Р Е Ш И Л А: 

 

1. Внести в Положение о порядке предоставления адресной социальной помощи 

гражданам Российской Федерации, проживающим в городском поселении город Жуков, 

утвержденное решением Городской Думы от 19.10.2016г. №33 (в редакции решения от 

23.08.2017г. №42) следующие изменения:  

1) в пункте 3.3: в абзаце втором слова «материальной помощи» заменить словами  

«адресной социальной помощи;»;   

2) раздел 5 дополнить пунктом 5.3 следующего содержания: «5.3. Адресная 

социальная помощь не предоставляется неработающим трудоспособным гражданам 

(семьям, в составе которых имеются неработающие трудоспособные граждане), не 

состоящим на учете по безработице в органах занятости населения. Исключением 

являются следующие категории граждан: 

- инвалиды 1 и 2 группы; 

- опекун или один из родителей, осуществляющие уход за несовершеннолетними 

детьми в возрасте до 7 лет; 

- один из родителей многодетной семьи, осуществляющий уход за тремя или более 

несовершеннолетними детьми; 

- лица, осуществляющие уход за детьми-инвалидами, инвалидами и престарелыми на 

основании справки Пенсионного фонда об осуществлении ухода.». 

2. Решение вступает в силу после его опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2018г. 

 

Глава города                                                                                             И. В. Шувалова 

consultantplus://offline/ref=3B7013C43470135049A6FC7F9474EAFF97A8A735B947F2F7C4C72B672039A674DF2CAD47FA582AAEbFJFF
../../../../Положение%20материальная%20помощь.docx#P35

